XXXV. Si quis autem ad monachicam vitam se conferre voluerit, iubemus, si quidem cognitum sit eum nulli conditioni subiectum esse, praesulem monasterii, cum ei visum sit, habitum illi praestare. Sin autem cognitum non est, num ulli conditioni subiectus sit, per tres annos non accipere eum habitum monachicum, sed intra praedictum tempus praesulem monasterii vitam eius experiri. Et si quis intra triennium exlitterit qui dicat eum vel servum vel adscripticium suum esse, vel etiam cum agriculturam fugerit vel cum quid furatus sit vel propter delictum aliquod monasterium eum intrasse, eaque comprobata sint, domino suo ille restituatur una cum rebus quas in monasterium introduxisse probatus

1 τοίνυν] δὲ LB || ἀββᾶν M ἀβᾶν B¹ ὀβᾶν L || 2 ἐν MS] τοὺς ἐν LB || 3 τοὺς βαθμοὺς] gradum S || 4 μοναχῶν] ἀλλὰ κατὰ τὰς πράξεις add. L (ex Theod., ut vid.) || ὃν om. S || 4 ἢ] καὶ Ecl., om. S || ἐπιλέγονται Ecl. || 5 λέγοντες ante προκειμένων coll. Nomoc.^{dm} om. Ecl. || οὐδὲ MB^c S] οὐ LB¹ Ecl. Nomoc.^{dm} Iul. || 6 δὲ] om. LB^c S (Iul.) || ἁγίων B¹ || 7 τὸν βίον Nomoc.^{dm} || 10 χρησίμως om. B¹ || 15 τοῖς τῶν γυναικῶν εὐαγγέσι S || 17 μοναστικὸν B¹ || 18 εἰ om. Nomoc.^m 9, 32 || γνώριμος] δηλός S κληρικὸς Nomoc.^m 9, 32 || μηδεμιᾷ Ecl. || 19 τύχῃ] τύχῃ δουλικῇ L || 20 συνίδοι S v. l. || παράσχη Ecl. Nomoc.^d 9, 32 || γνωρίζεται S plerique || 21 εἰ B¹ Nomoc.^m 9, 32] ἢ Ecl. S ἐν Nomoc.^m 11, 1, om. M¹ L S || ὑποκειμένους S unus || 22 λαβεῖν Nomoc.^m 9, 32 || τὸ μοναχικὸν σχῆμα S Nomoc.^{dm} 9, 32 || 23 ἐκτὸς Nomoc.^m 9, 32 || 24 αὐτῷ Ecl. || 25 τις om. B¹ || κολωνόν] μεθωτόν LB Nomoc.^{dm} 11, 1; s. v. ἤτοι μεθωτόν M || 26 τούτον ἴδιον Nomoc.^{dm} 9, 32 || 27 γεωργικῇ Ecl. || 28 πταῖς (sic) L¹ || καὶ ταῦτα ἀποδειχθεῖη om. S || 30 ἅπερ] τῶν ὠνπερ B¹

2 non omnino V² in ras. 4 litt., non ideo R¹ || 4 eligantur libri, corr. vulg. || praepositi V || 5 propter] per VT || amicitias R || 8 disciplina T¹ || 10 sanctissimum T] et sanctissimum V vulg., et sanctum R || 11 constitutum est V² in ras. || modis omnibus R vulg. || 13 propter] prae T¹ || ordinationum R || 14 abatum V || 15 architriis R archiatris VT || 17 monasticam T || 18 quod T || nulli T² vulg. || 19 subiaceat T || 20 praebae. vulg.] praebet libri || 21 ciuilibus R¹ || subiaceat T || inter VT || 22 et] ut VT² vulg., sed Heimbach || 23 excipiat T¹ || huius VT²] hominis huius RT¹ huius hominis vulg. || conuersatione T conuersationem RV || 24 emisit T¹ || 25 dicens] dicens se T || ascriptitium V² T] inscriptitium V¹ hunc inscriptitium R || 26 suum] siue T¹ || hunc om. R (cf. ad 25) || esse aut] aut esse T¹, aut om. V || etiam R² T vulg.] et R¹ V || fugientes R² || 29 hunc] eum R